
NOKAS CMS (Danmark) A/S

Solmarksvej 5, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 29 82 08 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2018

Peter Junge
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	NOKAS CMS (Danmark) A/S Solmarksvej 5 2605 Brøndby CVR-nr.: 29 82 08 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 7. juli 2009 Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemstedskommune: Brøndby
Bestyrelse	Peter Wesenberg, formand Arne-Christian Gnutzmann Anisa Solvang
Direktion	Peter Junge
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for NOKAS CMS (Danmark) A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kontanthåndtering og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 292.195, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 541.086.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2017 har der fortsat været stor fokus driftsstabilitet og omkostningsreduktioner.

Resultat for 2017 er som forventet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Konkurrencen i markedet er fortsat hård med stort fokus på priser.

Arbejdet med konceptet "fra kasse til konto" videreføres og udbygges i 2018. Forventningen til dette fundament af nye produkter og services er fortsat stor, og det er for 2018 planlagt at tilbyde alle kunder endnu bedre service og løsninger.

Dette vil blandt andet ske gennem implementering af nye IT-systemer, optimerede forretningsgange og ikke mindst udnyttelsen af selskabets to nye domiciler.

Dernæst har selskabet med udvidelserne styrket dets kapacitet til at håndtere en større volumen effektivt – og udbygget mulighederne for, at kunder sikres hurtig og sikker levering fra både Jylland og Sjælland.

Konkurrencekraftprojektet, der blev igangsat i 2012, forsætter som en kontinuerlig proces og vil være en del af strategiudviklingen og dermed et centralt styringsredskab i virksomheden fremover.

Selskabets har sikret den nødvendige likviditet for det kommende år.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

CSR-arbejdet er en kontinuerlig proces i Nokas.

Nokas har både en direkte og indirekte påvirkning på miljøet, og selskabet mener, det er vigtig at synliggøre, at virksomheden tager hensyn til miljøet. Herunder mener selskabet også, at det er vigtigt at udfordre sig selv på, hvordan de bedst muligt bidrager til at reducere effekten af klimaforandringerne.

Et optimerings- og ledelsesværktøj som er blevet taget i brug i 2014, er blevet optimeret yderligere – det betyder at vi kan registrerer køreadfærd og brændstofforbrug og flere sikkerheds tiltag. Herved kan forbruget på bruger- og dagsniveau følges og optimeres, og sikkerhede yderligere optimeres.

Dette er en vigtig del af virksomhedens CSR-arbejde, som bidrager til, at Nokas' medarbejdere får trygge og sikre arbejdsplader, ligesom det er i tråd med selskabets kundeløfte "vi tager ansvar".

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		976.868	850.334
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>-51.796</u>	<u>-50.000</u>
Resultat før finansielle poster		925.072	800.334
Finansielle indtægter	2	0	191
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.217.267</u>	<u>-954.940</u>
Resultat før skat		-292.195	-154.415
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-292.195</u>	<u>-154.415</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-292.195</u>	<u>-154.415</u>
		<u>-292.195</u>	<u>-154.415</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	50.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	50.000
Anlægsaktiver		0	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		186.562	262.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.706.609	8.113.180
Andre tilgodehavender		2.055.508	131.965
Tilgodehavender		10.948.679	8.507.442
Likvide beholdninger		12.732.507	3.605.324
Omsætningsaktiver		23.681.186	12.112.766
Aktiver		23.681.186	12.162.766

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		41.086	333.282
Egenkapital		541.086	833.282
Andre hensættelser		0	773.499
Hensatte forpligtelser		0	773.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.359	212.545
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.092.454	2.269.675
Anden gæld		8.668.287	8.073.765
Kortfristede gældsforpligtelser		23.140.100	10.555.985
Gældsforpligtelser		23.140.100	10.555.985
Passiver		23.681.186	12.162.766
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	333.281	833.281
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-292.195</u>	<u>-292.195</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>41.086</u>	<u>541.086</u>

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Nokas Værdihåndtering A/S har med henblik på at stille tilstrækkelig driftslikviditet til rådighed afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor selskabet og dets kreditorer gældende til selskabets ordinære generalforsamling i 2019. Med baggrund heri er det ledelsens vurdering, at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

	2017 DKK	2016 DKK
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	191
	<u>0</u>	<u>191</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.122.210	940.041
Andre finansielle omkostninger	91.958	5.989
Valutakurstab	3.099	8.910
	<u>1.217.267</u>	<u>954.940</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	250.000
Tilgang i årets løb	<u>1.796</u>
Kostpris 31. december	<u>251.796</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	200.000
Årets afskrivninger	<u>51.796</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>251.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>
Udviklingsprojekter vedrører etablering af Scan Coin maskiner hos kunder.	

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.736.202	3.431.364
Mellem 1 og 5 år	<u>2.078.124</u>	<u>4.102.674</u>
	<u>3.814.326</u>	<u>7.534.038</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NOKAS CMS (Danmark) A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til vareforbrug

Omkostninger til vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, distribution, vedligeholdelse samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af færdiggjorte udviklingsprojekter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Nokas Værdihåndtering A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af likvider fra banker, pengebeholdning i opstillede maskiner samt likvider i transit fra opstillede maskiner.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.